海南省财政厅文件

琼财预〔2018〕776号

海南省财政厅关于提前做好2019年部门
预算编制工作有关问题的通知
省本级各预算部门：
根据《预算法》及我省预算管理有关规定，为做好2019年预算编制工作，现就有关问题预先通知如下：
一、政府基建投资项目方面
请各部门提早谋划2019年基本建设投资项目，严格按照基本建设程序和要求认真组织开展项目前期工作；实行项目全流程管理，将已批复立项的项目纳入部门项目库，可研报告、初步设计和概算批复后及时在部门项目库更新项目进展，并报送财政项目库，及时开展施工图设计和预算编制，按规定开展项目预算评审。请省发改委在2018年10月20日前提供已完成初步设计及概算审批的政府投资项目清单（包括项目名称、项目单位、概算投资、建设期、分年度投资额、资金渠道、项目进展等），由省财政对照项目清单根据部门申请、结合财力按照轻重缓急统筹安排，除省委省政府明确要求外，对于未完成初步设计及概算审批的政府投资项目，省财政不予安排2019年预算。
二、政务信息化项目方面
根据《海南省工业和信息化厅关于组织申报2019年省本级政务信息化建设项目的通知》（琼工信信推〔2018〕42号），请各部门及时将2019年计划建设的政务信息化项目报送省工信厅审核。请省工信厅根据省政府信息化项目整合要求进行审核后，于2018年10月20日前将2019年省本级政务信息化建设计划清单（包括项目名称、项目单位、概算投资、建设期、分年度投资额、资金渠道、项目进展等）反馈给省财政厅，由省财政对照项目清单根据部门申请、结合财力按照轻重缓急统筹安排，未纳入2019年建设计划的信息化项目，除省委省政府明确要求建设外，省财政不予安排2019年预算。
三、中期财政规划方面
2019-2021年中期财政规划将与2019年部门预算编制同步进行。请各部门结合全省自由贸易区（港）建设需要和行业“十三五”规划，科学合理规划未来3年实施的项目，加紧项目前期工作，在编细编实2019年部门预算的基础上，合理预计2020-2021年项目资金需求，按规定编入中期财政规划。省财政将进一步完善中期财政规划管理机制，加强中期财政规划与当年预算的有机联系，发挥中期财政规划跨年度预算平衡作用。

四、专项资金项目方面

专项资金主要是按规定分配给市县或企业的资金。为做好2019年专项资金项目预算编制工作，请相关部门提前做好2019年专项资金项目预算编制准备工作，对于需市县申报项目的，提前发布申报通知，提前确定市县项目及补助额度，确保预算安排后能够及时分配下达。

五、项目预算评审方面
项目预算评审是提高项目预算安排科学性和合理性的重要基础。各部门要按照预算评审权限规定，及早开展2019年项目预算评审工作，对技术性、专业性较强的基建类、修缮类项目，项目单位应委托第三方有资质的专业机构编制施工图预算、工程量清单和招标控制价等，经主管部门组织评审后，再报省财政部门进行预算评审，未按规定进行评审的，原则上不予安排预算。
海南省财政厅
2018年6月14日
（此件依申请公开）

 抄送：省发改委、省工信厅。
 海南省财政厅办公室                        2018年6月14日印发
PAGE
—3—